

# Suurima metsaplaaniga metskond — Tudu

Minewa-aastase küttekrüsi mõjul vähenenud küttematerjali tagavarade uueks muretsemiseks valmistatakse tänawu küttepuid kui ta muud metjamateriale senisest tunduvalt suuremal määral. Peale küttepunde nõudmise suurenemist on suurenenud meil ka ehitismaterjalide nõudmine, mis kowade lähenemisega järjest suureneb, sest untel maomanitel on hädawajalik asuda omale elumute kui ka kõrwalhoone ehitamisele, samuti on elawnenud majade ehitamine ka linnades, kus seni walitseb korterite kriis. Et seda suurt metjamaterjalide nõudmist täita ja aegsalt ning korraldult täita, on metjarajeplaan jaotatud kwartaalidesse, millest esimene lõpeb 1. aprillil. Suurema profendini meie metjamaterjalist annab Alutaaguje rajoon ja sellepärast on siinsetel metskondadel nähtud ette ka üliüfend normid metjamaterjalide valmistamisel. Eriti suur on norm Tudu metskonnal, nimelt 21,000 tihm lõigata ja 33,500 tihm wälja wedada. Üliüfend normid ja elanike hõre ajumine on aga põhjendanud reas kohis plaani mittetäitmise. Selline on lugu ka Tudu metskonnas. Metskond siiski wiimajel kohal plaanitäitmise juures ei ole, sest kaewanduste juures olewad metskonnad on veel raskemas olukorras kuna neil töötajad lähewad tööle kaewandustes, kus töötaja on kõrgem, kuid plaanist oli Tudus 25. märtsiks jüiski täidetud ainult 60% lõiketööde ja ja 84% weotööde alal. Weotööde kõrgem protsent oleneb ümbruskonna talunike heast suhtumisest metsatöödest ja talunike kellel wähegi wõimalik on weotöödele ilmunud, kuid noorsoo puudus annab end walulalt juuri tunda lõiketööde juures.

Senini oli lõiketööde alal tööle rakendatud 140 meest, kuid kuna see arv ei suutnud täita plaani, on nüüd wäljast saabunud abi ja nii saabus 22. märtsil Wajangu wallast 22 töölist. Kohalikest töölistest on enamuse Tudulinna wallast, nimelt 92. Etialgul oli töölist wäladest wähe ja alles hiljem on wallad suutnud oma maksimaalse wälja tuua. Seniste tööjõudude juures suutis metskond täita nädalas 8—10% ja nüüd lisatööliste ning wõistlustega loodetakse täita 15% ja teega saawutada tööplaanist 1. aprilliks 75%. Weotööde alal, kus on senini täidetud 84%, loodetakse plaan tähtpäraks täita. Wiimane hoogtöö korraldatakse tulewal puhkepäewal ja sel päewal loodetakse rohkearwulist olawõttu Hoela kui ka Tudulinna

walla elanike poolt. Mõõdunud pühapäewad talud ei olnud küllalt hästi organiseeritud ja ei andnud sellepärast ka soowitend tagajärgi. Tudulinna wald piüdis küll tööle wäljatulekut organiseerida, kuid mitmes kohas anti teade läte alles pühapäewa hommikul kui oleks pidanud olema juba töökohal. Talgutele Beresaare wahlkonnas tuli küiski 60 inimest ja töötas üle 90 tihumeetri materjali.

Tudu metskond on praegu kofhaliitlikus tööwõistluses Püüsi ja Paaswene metskondadega, kes teadid selleks ettepanekud olles ise plaanitäitmisel tagapool Tudud ning seepärast on Tudu metskonna wõitjaks tulemiseks rohkesti lootust.

Peale metskondadewahelise wõistluse toimumad veel wõistlused tööliste wahel. Wõistlused on metskonna ulatuses ja nende pikkus on taks nõdalal. Wiimastel wõistlustel tulid wõitjaks Donnrme wahlkonna töölisted, kes saawutasid kõi kolm efitõhta. Etimeleks tuli paar kooßeijus August Nõgis ja Arnold Nõe, kes saawutasid kumbki 116,20 hindepunkti töötades üles 7,22 tihm ja 128,80 em. meisa. Töötasu kummalgi mehel koos preemiatega oli 48,30 rubla päewas. Teieks jäi paar Kalju ja Härmo Wiimasaared, saawutades 109,85 punkti saades päewas 45,30 rubla ja kolmandaks jäi ükfitööline Gilart Reemets saades 102,40 punkti. Etimele paari ükfitööline teenis kahe nädala jooksul 571,51 rubla ning teieks paaris 543,98 rubla, mis omatorda kujukalt näitab, et metsatöö ei ole mittetajaw töö nagu ta wahelt warem oli, kus ei suudetud isegi teenida üle föögiraha.

Wäga suur metsatööliste kaader Tudu metsatöödel on suutnud töötada wälja preemianormid. Nii on senini preemiaid saanud 70 raieöölist ja 80 weotöölist. Raieöölistest olid teega pooled premeeritud töölisted, kuna wedajatest oli premeeritud üle ühe kolmandiku. Metskonna poolt wäljamaksitud preemiajummad näitawad ise juba oma rohkest. Progressiimet taju on raieöölistel saanud 2059,61 ja weotöölistel 6086,89 rubla. Samal ajal on hoovaja tööpreemiat makstud raieöölistele 19,444,36 ning wedajatele 12,047,12 rubla, mis kogujummas teeb 31,491,48 rubla.

Parimat päewapalka saab praegu Johhannes Ruhi, kes 1. detsembrist peale kuni 15. märtsini on ületanud 168 töönormi. Ruhi saab päewas teikmiselt 44,76 rubla.

Teisel kohal on August Nõgi, saades 29,89 rubla ja kolmandal kohal Arnold Nõe, kes teenib 27,29 rubla päewas. 223 weotöölise hulgast saab parima päewataisu Ernalt Saaremetks, nimelt 48,31 rubla. Teieks paremini teenijateks on Oswald Raafik 43,22 rublaga ja Johhannes Mäemets 40,14 rublaga.

Peale preemiate on töölistel ka veel teieki soodustusi. Weotöölised saawad eesõigustatult kaeru, mida sinne ühiskauplus on korraldult tellinud, saanud ja müünud, sest ka siinles piirkonnas walitseb forestoidu puudus. Raieöölistele muretsetakse metskonna poolt tööriistad ja nii on praegu Tudu metsatöölistel kasutamisel hulgaliselt riigi saaga ja firweid. Teieks wõimaldatakse töölistel töökoha läheduses wõbimiskortereid ning, kui eriti wäga, ehitatakse wälisbaratid. Tudu metskonnas on praegu püstitatud üksainus wälisbarakk, mis asub Adomäe jaama juures ja mahutab 20 töölist. Wälisbarakki laadetakse toiduained kohale ja meest pole muid waeuwa töidu saamisel kui valmistamine. Ka selle töö jaoks palkats metskond töötõdu, kuid töölist ise ei taha endale kofka ja nii valmistawad töölisted igaküls ise endale töidu. Teine barakk on metskonnal ka olemas, kuid laadijate puudusel ei ole suudetud seda veel Sondas ümber laadida, kuid peafelt jõuab ka see pärale ning uue kwartaali täitmise ajal wõiwad juba töölisted temasse asuda.

Weotöö, mis senini on suudetud läbi wiia plaanifohaselt, kipub ahwardama uus hädawõtt, nimelt tuleb puudus laoplatidest. Senini tuli laoplatidest igal aastal mahutada ühe aasta materjal ja nüüd aga kolme aasta oma. Praegu laadetakse pidewalt puud rongidega Sondas, kuid siin ei suudeta jälle niipalju materjali ümber laadida, kuipalju raudtee Sonda-Mustwee waheliselt alalt kohale woad ja nii muutub waguinile ringfäit aeglasemaks. Soowitaw oleks, et Sonda-Mustwee raudtee ehitataks ümber laiarööpaliseks, sest see hoiats kofku palju ajakulu ja töijõudu, mida nüüd ümberlaadimisel kasutatakse. Yaamade juures ei ole tihni wõimalik laoplatte suurendada, sest ümbrus on kruntidena wälja antud ning metskonnal tuleb mitmel pool ajutada uusi laoplatte maanteede äärde, kust siis suwel materjali saab transportida jaamadestse, olguagi et selline moodus on palju kallim ja aegawitwam.